ТЫВА РЕСПУБЛИКА

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН «КЫЗЫЛСКИЙ КОЖУУН» ЧАГЫРГАЗЫ

ДОКТААЛ

РЕСПУБЛИКА ТЫВА

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КЫЗЫЛСКИЙ КОЖУУН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                                                      пгт. Каа-Хем                                                    №

О принятии в муниципальную собственность

         В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г.

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», распоряжения Правительства Республики Тыва от

21.01.2025г. №20-р «О внесении изменений в перечень образовательных организаций

Республики Тыва», распоряжением Министерства земельных и имущественных

отношений Республики Тыва от 28.01.2025г. № 48-р, Уставом администрации

муниципального района «Кызылский кожуун» Республики Тыва:

1. Принять в муниципальную собственность Кызылского кожууна Республики

Тыва школьные автобусы российского производства и закрепить на праве

оперативного управления за общеобразовательными организациями муниципального

района «Кызылкий кожуун» Республики Тыва согласно приложению, к настоящему

постановлению.

2. Отделу земельных и имущественных отношений в установленном порядке

внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества

Кызылского кожууна Республики Тыва.

 3. Отделу земельных и имущественных отношений совместно с Управлением

образования Администрации муниципального имущества Кызылского кожууна

Республики Тыва осуществить передачу автотранспорта общеобразовательным

организациям.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя председателя администрации по социальной политике и взаимодействию

с общественными организациями -    Салчак А.М.

Председатель администрации

МР «Кызылский кожуун» РТ                                                                 Е.Ю. Овсянников

                                                                                   Приложение

к постановлению администрации

                                                     МР «Кызылский кожуун» РТ

                                            от                           №

ШКОЛЬНЫЕ АВТОБУСЫ

закрепленные на праве оперативного управления

№ Наименование ОО Наимен

ование,

тип ТС

VIN Шасси

(рама) №

Кузов

№

Модель и

№

двигателя

Цвет Год

изгот

овлен

ия

Серия, №,

дата выдачи

ЭПТС, кем

выдан

Экол

огиче

ский

класс

Сумма

1 МБОУ

Ээрбекская СОШ

ПАЗ

32053

X1M332

05ВХRS

001913

Отсутствует X1M332

05ВХRS

001913

R1001913 Желтый 2024 16430110043

3680 от

23.09.2024

ООО «ПАЗ»

4 3 547 39

5 руб.

2 МБОУ Начальная

школа – детский

сад

ПАЗ

32053

X1M332

05ВХRS

001780

Отсутствует X1M332

05ВХRS

001780

R1001131 Желтый 2024 16430110043

4009 от

23.09.2024

ООО «ПАЗ»

4 3 547 39

5 руб.

3 МБОУ

Сукпакская СОШ

им.Б.И. Араптана

ПАЗ

32053

X1M332

05ВХRS

001777

Отсутствует X1M332

05ВХRS

001777

R1001120 Желтый 2024 16430110043

3173 от

23.09.2024

ООО «ПАЗ»

4 3 547 39

5 руб.

4 МБОУ Терлиг-

Хаинская СОШ

ГАЗ

А66R33

X96A66

R33R10

06241

Отсутствует A66R33

R010645

1

A27500R

0801346

Желтый 2024 16430110470

2086 от

02.11.2024

ООО «НАЗ»

5 3 076 20

0 руб.

Лист согласования к документу № 9-п от 25.02.2025
Инициатор согласования: Ооржак А.М. И.о. начальника Управления Управление образования
администрации муниципального района "Кызылский кожуун" Республики Тыва
Согласование инициировано: 25.02.2025 11:28
Краткое содержание: О принятии в муниципальную собственность

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Комментарии

1 О ​в ​с ​я ​н ​н ​и ​ков Е.Ю.
ЭП

П ​о ​д ​п ​и ​с ​ано
25.02.2025 16:23

-

	1
	2
	3
	4